
 

DECRETO Nº 082/2022.- 

Firmat, 23 de noviembre de 2022.- 

VISTO: 

El proyecto “Nuestras Voces por la Tierra”, y; 

CONSIDERANDO: 

Que las docentes responsables de la propuesta, Alejandra Aguilá, Angelina 

Bonis Parga, Claudia Mattioni, María Carolina Mestre, Marina Mestre y Mónica Noemí 

Indelangelo se suman con ello,  al proyecto institucional del Colegio Virgen de la 

Merced de educación ambiental “Devuélvannos el futuro”; 

Que el objetivo es participar en producciones musicales grupales o 

colectivas, referidas al medioambiente; 

Que para ello, cantantes y grupos musicales firmatenses serán convocados 

para unir sus voces a la de los niños de la mencionada institución educativa; 

Que el proyecto invita al compromiso comunitario, desarrollando 

conocimientos, valores y actitudes que contribuyen a la conciencia ecológica de los más 

pequeños y sirve de inspiración al resto de los ciudadanos, multiplicándose en buenas 

acciones en defensa de nuestra madre tierra; 

Que una de las prioridades del gobierno municipal es generar y promover 

prácticas tendientes a la preservación del medioambiente;    

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones 

 

D E C R E T A 

 

ARTÍCULO 1º: Declárese de Interés del Gobierno de la ciudad de Firmat el 

proyecto “Nuestras Voces por la Tierra” desarrollado por las docentes del 

Colegio Virgen de la Merced, Alejandra Aguilá, Angelina Bonis Parga, Claudia 

Mattioni, María Carolina Mestre, Marina Mestre y Mónica Noemí Indelangelo,. 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese y archívese. 

 

  


